

República Argentina

INDICADORES DE LA  
PESCA MARÍTIMA

Abril de 2007

Secretaría de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentos  
Subsecretaría de Pesca y Acuicultura  
Dirección Nacional de Planificación Pesquera  
Dirección de Economía Pesquera

# DESEMBARQUES

Desembarques totales por principales especies.

Especie	Abril de 2007 t	Variación porcentual respecto a igual período del año anterior (%)	Acumulado 2007 t	Variación porcentual respecto a igual período del año anterior (%)
Abadejo ( <i>Genypterus blacodes</i> )	2.038	47,2	11.352	17,9
Besugo ( <i>Sparus pagrus</i> )	542	17,1	1.768	0,8
Caballa ( <i>Scomber japonicus</i> )	5	-24,2	164	-85,8
Cazon ( <i>Galeorhinus galeus</i> )	0		21	-72,1
Corvina Blanca ( <i>Micropogonias furnieri</i> )	2.273	41,6	8.006	16,5
Gatuza ( <i>Mustelus schmitti</i> )	702	-13,3	3.168	-10,2
Lenguado ( <i>Paralichthys patagonicus</i> )	736	-1,9	3.527	13,7
Merluza de cola ( <i>Macruronus magellanicus</i> )	9.491	-15,4	33.657	-22,0
Merluza hubbsi ( <i>Merluccius hubbsi</i> )	23.346	-22,0	98.424	-5,9
Merluza Negra ( <i>Dissostichus eleginoides</i> )	1	-92,3	259	52,2
Mero ( <i>Acanthistius brasiliensis</i> )	164	-5,8	878	-3,2
Pescadilla ( <i>Cynoscion guatucupa</i> )	1.225	12,0	4.228	-8,6
Polaca ( <i>Micromesistius australis</i> )	16	-50,6	3.835	-56,0
Langostino ( <i>Pleoticus muelleri</i> )	5.888	91,2	15.367	146,7
Calamar illex ( <i>Illex argentinus</i> )	43.949	-19,0	126.330	-36,6
Vieira (callos) ( <i>Zygochlamys patagónica</i> )	580	-55,8	2.552	-24,0
<b>Subtotal</b>	<b>90.957</b>	<b>-14,3</b>	<b>313.532</b>	<b>-21,0</b>
<b>Total</b>	<b>103.781</b>	<b>-8,3</b>	<b>352.079</b>	<b>-17,4</b>

Fuente: DNCP

Datos actualizados al 07/05/2007

## PROMEDIO DE DIAS DE PESCA POR BUQUE

Tipo de Buques	Abril de 2007	Variación porcentual respecto al mes anterior (%)	Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior (%)
Arrastreros	26,5	8,9	4,5
Costeros	17,0	-2,6	6,7
Fresqueros	21,1	-9,4	-4,0
Palangreros	10,3	-13,9	-49,6
Poteros	18,8	-15,7	-31,6
Rada o Ría	6,6	-16,0	-34,4
Surimeros	23,0	-3,0	-15,6
Tangoneros	26,9	-4,5	3,2
<b>Total</b>	<b>18,6</b>	<b>-7,4</b>	<b>-6,7</b>

Fuente: DNCP

## EMPLEO

Empleo en el sector pesca y servicios conexos (datos provisorios).

	Febrero de 2007	Variación porcentual respecto al mes anterior (%)	Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior (%)
Puestos declarados al SIJP por período devengado.	17.880	1,4	-6,5
Remuneración bruta promedio con SAC devengados.	\$ 3.362	-12,1	8,3

Fuente: Elaboración propia en base a datos de la Secretaría de Política Económica

# EXPORTACIONES

Exportaciones por partidas arancelarias.

Partida	Descripción	Marzo de 2007		Variación porcentual respecto a igual período del año anterior	
		t	Miles de U\$S	t (%)	Miles de U\$S (%)
0301.	Peces vivos.	0	8	-54,0	-46,3
0302.	Pescado fresco o refrigerado exc. filetes.	1.073	1.502	-4,2	60,5
0303.	Pescado congelado exc. filetes.	8.219	12.662	-43,7	-11,4
0304.	Filetes y demás carnes de pescado.	15.055	38.259	-11,1	7,0
0305.	Pescado sec./sal./en salm. Har./pol./pell. Aptos p/c humano.	1.233	2.849	-26,0	24,0
0306.	Crustáceos.	1.955	13.102	123,5	39,3
0307.	Moluscos.	16.555	14.096	-60,0	-69,0
0511.91.00	Prod. no exp. en otros capítulos. No aptos p/c humano.	25	76	86,8	86,3
1504	Grasas y aceites de pescado y mamíferos marinos.	21	37	-70,4	-14,1
1603.00.90	Extractos y jugos de pescado y mariscos.	0	0		
1604	Preparaciones y conservas de pescado.	230	749	72,7	116,8
1605	Preparaciones y conservas de mariscos.	21	168	-55,0	-56,4
2301.20	Harina, polvo y pellets de pescado. No aptos p/c humano.	3.011	2.559	-14,8	13,0
<b>Total</b>		<b>47.399</b>	<b>86.066</b>	<b>-41,0</b>	<b>-22,6</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

Partida	Descripción	Acumulado de 2007 (hasta el 31/03/07)		Variación porcentual respecto a igual período del año anterior	
		t	Miles de U\$S	t (%)	Miles de U\$S (%)
0301.	Peces vivos.	0	19	-50,2	-21,2
0302.	Pescado fresco o refrigerado exc. filetes.	2.750	3.971	-18,6	34,4
0303.	Pescado congelado exc. filetes.	26.828	40.570	-29,8	8,8
0304.	Filetes y demás carnes de pescado.	39.094	96.647	-16,5	0,7
0305.	Pescado sec./sal./en salm. Har./pol./pell. Aptos p/c humano.	8.416	13.933	19,1	39,6
0306.	Crustáceos.	5.557	38.061	151,7	54,2
0307.	Moluscos.	24.772	37.386	-57,0	-48,0
0511.91.00	Prod. no exp. en otros capítulos. No aptos p/c humano.	38	113	-14,4	-14,6
1504	Grasas y aceites de pescado y mamíferos marinos.	32	56	-83,2	-70,5
1603.00.90	Extractos y jugos de pescado y mariscos.	22	67	14,1	17,2
1604	Preparaciones y conservas de pescado.	609	2.149	55,3	75,8
1605	Preparaciones y conservas de mariscos.	57	394	-26,1	-42,4
2301.20	Harina, polvo y pellets de pescado. No aptos p/c humano.	9.892	8.416	-23,3	9,9
<b>Total</b>		<b>118.068</b>	<b>241.782</b>	<b>-30,1</b>	<b>-4,4</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

# EXPORTACIONES

Exportaciones de merluza Hubbsi.

Partida	Descripción	Marzo de 2007			Variación porcentual respecto a igual período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0302.69.10.100P	Merluza Hubbsi fresca o refrigerada.	818,9	1.171,0	1,4	61,5	109,8	29,9
0303.78.00.110D	Merluza Hubbsi congelada en envases CN inf. = 1 kg.	17,5	29,7	1,7	1.505,5	2.170,6	41,4
0303.78.00.190E	Merluza Hubbsi congelada, las demás.	2.182,9	3.076,0	1,4	-32,7	-11,3	31,9
0304.20.10.110Q	Filetes de merluza Hubbsi desg. en envases CN inf. = 1 kg.	250,9	1.321,1	5,3	18,1	35,3	14,6
0304.20.10.210W	Filetes de merluza Hubbsi exc. desg. en envases CN inf. = 1 kg.	356,5	894,9	2,5	-13,3	1,4	16,9
0304.20.10.911L	Filetes de merluza Hubbsi desg. en envases CN sup. 1 kg.	603,9	2.446,5	4,1	1,4	26,9	25,1
0304.20.10.912N	Filetes de merluza Hubbsi sin desg. en envases CN sup. 1 kg.	7.367,8	17.646,9	2,4	-18,0	0,6	22,6
0304.90.00.110E	Merluza Hubbsi en rodajas y/o trozos.	61,9	188,2	3,0	-27,1	-7,5	26,8
0304.90.00.910Y	Las demás preparaciones de merluza Hubbsi.	317,6	435,2	1,4	-14,4	-3,4	12,9
<b>Total merluza Hubbsi</b>		<b>11.977,9</b>	<b>27.209,5</b>	<b>2,3</b>	<b>-16,9</b>	<b>4,6</b>	<b>25,8</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

Partida	Descripción	Acumulado de 2007 (hasta el 31/03/07)			Variación porcentual respecto a igual período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0302.69.10.100P	Merluza Hubbsi fresca o refrigerada.	2.080,4	3.155,4	1,5	21,7	65,8	36,2
0303.78.00.110D	Merluza Hubbsi congelada en envases CN inf. = 1 kg.	69,1	109,6	1,6	145,1	160,1	6,1
0303.78.00.190E	Merluza Hubbsi congelada, las demás.	7.520,2	10.695,1	1,4	-27,7	-4,0	32,8
0304.20.10.110Q	Filetes de merluza Hubbsi desg. en envases CN inf. = 1 kg.	528,0	2.783,6	5,3	16,1	32,9	14,4
0304.20.10.210W	Filetes de merluza Hubbsi exc. desg. en envases CN inf. = 1 kg.	1.035,1	2.436,1	2,4	29,6	40,4	8,3
0304.20.10.911L	Filetes de merluza Hubbsi desg. en envases CN sup. 1 kg.	1.302,5	5.166,7	4,0	-26,7	-9,0	24,1
0304.20.10.912N	Filetes de merluza Hubbsi sin desg. en envases CN sup. 1 kg.	21.032,1	48.554,1	2,3	-23,1	-6,7	21,3
0304.90.00.110E	Merluza Hubbsi en rodajas y/o trozos.	137,2	414,9	3,0	-18,2	-0,8	21,3
0304.90.00.910Y	Las demás preparaciones de merluza Hubbsi.	863,4	1.190,3	1,4	-31,7	-18,2	19,8
<b>Total merluza Hubbsi</b>		<b>34.568,0</b>	<b>74.505,8</b>	<b>2,2</b>	<b>-21,3</b>	<b>-2,6</b>	<b>23,8</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

# EXPORTACIONES

## Exportaciones de merluza de cola.

Partida	Descripción	Marzo de 2007			Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0303.79.46.200C	Merluza de cola congelada en envases CN sup. 1 kg.	322,0	409,1	1,3	-78,1	-69,4	39,9
0303.79.46.900Q	Merluza de cola congelada, las demás.	8,1	11,0	1,4	-74,8	-69,9	19,4
0304.20.90.300B	Filetes de merluza de cola en envases CN sup. 1 kg.	2.365,5	5.210,1	2,2	-7,9	14,2	24,0
<b>Total merluza de cola</b>		<b>2.695,6</b>	<b>5.630,2</b>	<b>2,1</b>	<b>-33,8</b>	<b>-5,1</b>	<b>43,3</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

Partida	Descripción	Acumulado de 2007 (hasta el 31/03/07)			Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0303.79.46.200C	Merluza de cola congelada en envases CN sup. 1 kg.	1.864,2	2.187,3	1,2	-36,4	-20,5	25,0
0303.79.46.900Q	Merluza de cola congelada, las demás.	54,4	75,5	1,4	-62,6	-51,1	30,9
0304.20.90.300B	Filetes de merluza de cola en envases CN sup. 1 kg.	4.128,5	8.794,4	2,1	-22,4	-5,9	21,2
<b>Total merluza de cola</b>		<b>6.047,1</b>	<b>11.057,2</b>	<b>1,8</b>	<b>-28,0</b>	<b>-9,8</b>	<b>25,3</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

## Exportaciones de surimi.

Partida	Descripción	Marzo de 2007			Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0304.90.00.300M	Surimi.	619,3	1.135,5	1,8	-13,7	-24,2	-12,2
1604.20.90.100U	Preparaciones de surimi al vacío en envases CN inf. = 1 kg.	36,9	74,0	2,0	-32,0	-30,2	2,7
<b>Total surimi</b>		<b>656,2</b>	<b>1.209,5</b>	<b>1,8</b>	<b>-15,0</b>	<b>-24,6</b>	<b>-11,3</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

Partida	Descripción	Acumulado de 2007 (hasta el 31/03/07)			Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0304.90.00.300M	Surimi.	2.454,7	4.791,2	2,0	-14,0	-18,2	-4,9
1604.20.90.100U	Preparaciones de surimi al vacío en envases CN inf. = 1 kg.	89,5	181,8	2,0	-32,4	-28,6	5,6
<b>Total surimi</b>		<b>2.544,2</b>	<b>4.973,0</b>	<b>2,0</b>	<b>-14,8</b>	<b>-18,7</b>	<b>-4,5</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

# EXPORTACIONES

Exportaciones de sábalos.

Partida	Descripción	Marzo de 2007			Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0302.69.41.000W	Sábalos frescos o refrigerados.						
0303.79.51.900M	Sábalos congelados en envases sup. 1 kg.	1.039,7	689,6	0,7	-68,8	-42,0	86,0
<b>Total sábalos</b>		<b>1.039,7</b>	<b>689,6</b>	<b>0,7</b>	<b>-71,1</b>	<b>-46,3</b>	<b>86,0</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

Partida	Descripción	Acumulado de 2007 (hasta el 31/03/07)			Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0302.69.41.000W	Sábalos frescos o refrigerados.	68,0	34,0	0,5	-89,5	-84,8	44,4
0303.79.51.900M	Sábalos congelados en envases sup. 1 kg.	2.999,8	1.739,8	0,6	-65,8	-44,4	62,7
<b>Total sábalos</b>		<b>3.067,8</b>	<b>1.773,8</b>	<b>0,6</b>	<b>-67,4</b>	<b>-47,1</b>	<b>62,5</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

# EXPORTACIONES

Exportaciones de langostino.

Partida	Descripción	Marzo de 2007			Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0306.13.91.911F	Langostino entero en envases CN inf. = 1 kg.	71,3	553,3	7,8	7,7	-33,2	-38,0
0306.13.91.919Y	Langostino entero en envases CN sup. 1 kg.	1.530,6	10.257,7	6,7	157,3	56,5	-39,2
<b>Total langostino entero</b>		<b>1.601,9</b>	<b>10.811,0</b>	<b>6,7</b>	<b>142,3</b>	<b>46,4</b>	<b>-39,6</b>
0306.13.99.110W	Langostino exc. enteros en envases CN inf. = 1 kg.	97,8	680,2	7,0	1547,6	793,8	-45,7
0306.13.99.190X	Langostino exc. enteros en envases CN sup. 1 kg.	221,8	1.463,0	6,6	25,4	-14,1	-31,5
<b>Total langostino exc. enteros</b>		<b>319,6</b>	<b>2.143,2</b>	<b>6,7</b>	<b>74,8</b>	<b>20,4</b>	<b>-31,1</b>
<b>Total langostino</b>		<b>1.921,5</b>	<b>12.954,2</b>	<b>6,7</b>	<b>127,7</b>	<b>41,4</b>	<b>-37,9</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

Partida	Descripción	Acumulado de 2007 (hasta el 31/03/07)			Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0306.13.91.911F	Langostino entero en envases CN inf. = 1 kg.	481,4	3.670,7	7,6	208,6	82,5	-40,9
0306.13.91.919Y	Langostino entero en envases CN sup. 1 kg.	4.300,7	29.096,1	6,8	169,7	60,0	-40,7
<b>Total langostino entero</b>		<b>4.782,1</b>	<b>32.766,8</b>	<b>6,9</b>	<b>173,2</b>	<b>62,3</b>	<b>-40,6</b>
0306.13.99.110W	Langostino exc. enteros en envases CN inf. = 1 kg.	218,5	1.527,5	7,0	616,4	476,0	-19,6
0306.13.99.190X	Langostino exc. enteros en envases CN sup. 1 kg.	410,5	3.013,2	7,3	17,9	-16,7	-29,4
<b>Total langostino exc. enteros</b>		<b>629,0</b>	<b>4.540,7</b>	<b>7,2</b>	<b>66,1</b>	<b>16,9</b>	<b>-29,6</b>
<b>Total langostino</b>		<b>5.411,1</b>	<b>37.307,5</b>	<b>6,9</b>	<b>154,1</b>	<b>54,9</b>	<b>-39,0</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC



# EXPORTACIONES

Exportaciones de calamar Illex.

Partida	Descripción	Marzo de 2007			Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0307.99.00.110T	En tubos limpios sin piel envases CN Inf. = 1 kg.	0,2	0,9	3,9			
0307.99.00.120W	En tubos o vainas.	7.919,0	8.147,7	1,0	-66,3	-72,2	-17,4
0307.99.00.130Z	En anillas en envases CN Inf. = 1 kg.	0,5	1,6	3,3			
0307.99.00.140C	En anillas en envases CN sup. 1 kg.	69,3	146,6	2,1	233,0	205,4	-8,3
0307.99.00.150F	En tentáculos sin pico y sin ojos envases CN Inf.=1 kg.	0,3	0,4	1,7	-87,6	-50,3	301,5
0307.99.00.161L	Tentáculos.	291,3	205,7	0,7	-42,6	-29,9	22,1
0307.99.00.162N	Aletas.	162,4	79,2	0,5	3,6	36,1	31,3
0307.99.00.190U	Los demás (incluye entero)	8.000,0	4.731,7	0,6	-51,3	-48,5	5,7
<b>Total calamar Illex</b>		<b>16.443,0</b>	<b>13.313,9</b>	<b>0,8</b>	<b>-59,5</b>	<b>-65,7</b>	<b>-15,4</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

Partida	Descripción	Acumulado de 2007 (hasta el 31/03/07)			Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior		
		t	Miles de U\$S	Precio promedio U\$S/kg	t (%)	Miles de U\$S (%)	Precio promedio (%)
0307.99.00.110T	En tubos limpios sin piel envases CN Inf. = 1 kg.	0,2	0,9	3,9			
0307.99.00.120W	En tubos o vainas.	9.474,7	10.903,7	1,2	-67,7	-71,5	-11,8
0307.99.00.130Z	En anillas en envases CN Inf. = 1 kg.	0,5	1,7	3,5			
0307.99.00.140C	En anillas en envases CN sup. 1 kg.	111,2	259,3	2,3	275,6	205,1	-18,8
0307.99.00.150F	En tentáculos sin pico y sin ojos envases CN Inf.=1 kg.	0,3	0,4	1,7	-87,6	-50,3	301,5
0307.99.00.161L	Tentáculos.	760,3	527,1	0,7	-38,8	-33,4	9,0
0307.99.00.162N	Aletas.	600,0	270,6	0,5	167,7	165,8	-0,7
0307.99.00.190U	Los demás (incluye entero)	11.154,8	6.713,7	0,6	-54,3	-53,5	1,9
<b>Total calamar Illex</b>		<b>22.102,0</b>	<b>18.677,4</b>	<b>0,8</b>	<b>-60,0</b>	<b>-65,2</b>	<b>-13,0</b>

Fuente: Elaboración propia en base a datos del INDEC

# PRECIOS

Índice de precios al consumidor GBA. Base 1999=100.

	Abril de 2007	Variación porcentual respecto al mes anterior	Variación porcentual respecto a diciembre de 2006
Nivel general	192,25	0,7	3,0
Alimentos y bebidas	224,23	0,7	4,5
Filete de merluza fresco (kg)	\$ 13,59	-3,2	20,1
Caballa (lata 250 gs.)	\$ 5,35	0,9	13,1

Fuente: INDEC

Índice de precios mayoristas. Base 1993=100.

	Abril de 2007	Variación porcentual respecto al mes anterior	Variación porcentual respecto a diciembre de 2006
Precios internos al por mayor	294,87	1,7	3,5
Pesqueros	318,48	0,4	21,0
Abadejo		-0,7	
Anchoita			
Caballa			
Lenguado		-9,7	
Merluza		2,6	
Corvina blanca		-5,1	

Fuente: INDEC

Precios en banquina. Puerto de Mar del Plata.

Especie	Abril 2007 (fin del período) \$/kg
Merluza común	2,40
Calamar	1,00
Mero	2,60
Abadejo	6,20
Merluza de cola	1,60
Lenguado (grande)	8,50
Besugo (grande)	4,00
Corvina (grande)	2,00
Raya	2,50
Gatuzo	2,00
Pescadilla	1,90
Pez ángel	2,70
Caracol	4,00
Chernia	12,00
Bonito	3,50

Fuente: Pescare y DNCP

# PRECIOS INDICATIVOS

Precios de exportación.

<b>Especie</b>	<b>Presentación</b>	<b>Abril de 2007 U\$S/t</b>
<b>Merluza Hubbsi</b>	H&G (350-500 gr.), interfoliado, congelado a bordo.	1.480
	H&G (800-1200 gr.), interfoliado, congelado a bordo.	1.970
	H&G (1200-1500 gr.), interfoliado, congelado a bordo.	2.160
	H&G (1500-2500 gr.), interfoliado, congelado a bordo.	2.620
	Filete (50-150gr./pieza), sin piel, poca espina.	2.400
	Filete (200-400gr./pieza), sin piel, poca espina.	2.650
	<b>Merluza de cola</b>	Filete 200 gr., poca espina, interfoliado.
<b>Abadejo</b>	H&G (800-1500 gr.), interfoliado.	3.650
	H&G (1500-2500 gr.), IWP, interfoliado.	4.380
	H&G (2000-3000 gr.), IWP, interfoliado.	4.850
<b>Langostino (*)</b>		
Entero congelado a bordo	10-20 piezas/kg	11.000
	21-30 piezas/kg	9.000
	31-40 piezas/kg	8.000
	41-60 piezas/kg	5.500
	61-80 piezas/kg	4.500
Colas congelado a bordo	30-55 piezas/kg	11.000
	56-100 piezas/kg	9.500
<b>Calamar (*)</b>		
Congelado a bordo	Entero S	600/750
	Vaina 23-28 cm.	1.000/1.050
	Aleta c/piel (3 x 7 kg.)	450
	Anillas (1 x 7 kg.)	2.400

Fuente: Elaboración propia en base a datos de AFIP, Infopesca y FIS (\*)

# LEGALES

**Disposición Subsecretaría de Pesca y Acuicultura 132/2007 (18/4/07).** DISPONESE LA EMISION DE AUTORIZACIONES DE CAPTURA DE LA ESPECIE MERLUZA NEGRA CORRESPONDIENTES AL AÑO 2007.

**Decreto 373/07 Poder Ejecutivo (23/4/07).** SUSTITUYESE EL ANEXO II DEL DECRETO N° 25 DEL 27 DE MAYO DE 2003 Y SUS MODIFICATORIOS, —OBJETIVOS—, EN LA PARTE CORRESPONDIENTE A LA SUBSECRETARIA DE PESCA Y ACUICULTURA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS DEL CITADO MINISTERIO.